
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

167Ano XX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 12 de Abril de 2022 • Edição IVDLII

__ .. 
CAMPO IARGO DO PIAUI -----

ld:030E6204AC7B6C92 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022. 
CONTRATO Nº 004/2022-PE. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção em 
geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e Secretarias. 
CONTRATANTE: Município de Campo Largo do Piauí-PI. 
CONTRATADO: RONDINELIO C DOS SANTOS ME. 
CNPJ nº 08.033 .208/0001-19. 
ENDEREÇO: Av. Nossa Senhora de Fãtima, nº 290, Centro, Cep: 64.145-000, Porto -
PI. 
VALOR: R$ 526.655,00 (quinhentos e vinte e seis mil, seiscentos e cinquenta e cinco 
reais), referente aos seguintes lotes e valores: 1) Lote I (Material Bãsico) - RS 
223.490,00; Lote II (Material Hidrãulico e Sanitãrio) - R$ 75.195,00; Lote III 
(Acabamento e Acessórios) - R$ 227 .970,00). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Municipio/FPM/Outros. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de abril de 2022. 
PRAZO DE VIG~NCIA: 31 de dezembro de 2022. 

• • • -~ . ,-.11f.;1wa M.....,.._ 

CAMPOWOOOOFIAÚ -----___ .. 

Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:05D4ECF5678F6F99 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): 0l.612.754/0001-65 
E-mail: prefejturamunjcjpaidecampoiare;o@outiook com 

LEI Nº132/2022 

Abre no 0/'ÇiJmento vigente créditO adieiOnaf especial e da ou(JqS providências 

Resol ve : 

Ar t igo lo . - Fica aberto no or çamento vigent e , um crédito adici onal es pecial na 
impor tanc i a de R$2 . 285 . 657, 86 di s tribuidos as s e gui ntes dot ações; 

02 03 02 FUNDES - FUNOO DESENV. DA EDUC. BÁSICA 

576 12.365.0035.2262.0000 Remun.do Magisté~ ino Pre.Esoolar-70% FUNDES 1.200.000.00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS· PESSOAL CIVlL F.R.: 1 542 OC 

542 Transferências do FUNDEB - Complementaçao da União -VAAT 
230 000 FUNDES - ProflS8ionais da Educação Búic 

577 12.365.00J5.2262.0000 Remun.do Magist~rio-fmjno Pre-&c:olar-70% FUNDES 240.000,00 
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. : 1 542 00 
542 Transfem'leias do FUNDES - Complementação da Un~ - VAAT 
230 000 FUNDES - ProfJSSionais: d.- Educação ~ ic 

576 12.365.0035.2263.0000 Manut.e Desenv.do Ensino Pre-Escclar-30% FUNDES 200.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 542 
542 Transferências do FUNDES -COmpiementação da UniAo-VAAT 
999 000 Não se aplica 

579 12.365.00J5.2263.0000 Manute Desenv.do Ensino Pre-Esoolar-30% FUNOEB 200.000.00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERlAL PERMANENTE F.R.: 1 542 
542 Transferências do FUNDEB-COmplementaçãoda Unólo - VAAT 
999 000 NaoGe aplica 

580 12.361.00J5.2262.0000 Remun.do Magtstério-Enslno Pre-Esoolar-70% FUNDES 445.657,86 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVlL F.R. : 1 542 
542 Transterffleiasdo FUNDES - Compfementaçaoda União - VAAT 
230 000 FUNDES - ProftsSionais da Educação Baslc 

Ar tigo 2o.- O crédi t o aberto na forma do a r t i go ante rior será cober t o com recursos 
proven ientes de: 

Excesso: 2.285.657,86 
Fontes de Recul'$0 
542 00 2 .285.6 57,86 

00 

00 

00, 

Ar tigo 3o. - Fica ainda , o Poder Executivo Muni ci pal aut ori zado a efetuar 
supl ementações , por mei o de decreto, caso as dot ações t ornem- se i nsufiçien t es . 

Art igo 4o .- Esta lei entra em vigor na data de s ua publ icação. 

Gabinet e da Prefei tura Muni ci pal de Campo Largo do Pi aui , 11 de Abri l de 2022 . 

ld:OE288DC798CB6A3B 

i PRÊFEii-ÜRÃ MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE 

~-~, 
;. l'RliVIOtNCIA soaAL CERTIDÃO PIS/PASEP/FGTS 

"""""' 
NOME CTPSIIDEHT. 

CPF 11 PIS.,,ASEJ> .1 !UI. BEHa1ao 

CIUIPDI J0AO OJtl«lNl>IS 03B0203·0227C 1343'28'304 122'076656•1 1112389670 

0L l1MO EMPAEGADOR CGC C(,m:ICO PARA OSAd PREVISTOS NO ·-· 00000000000001 
1o. OOM1'. ~ W00IFl.í.MIEHTAAN&26 Dl 
11mh5. LEI Ho. U$I 0t 2411\AIO E ,w,c,,wo 
üH1CO DO ART. 11, DO DECRETO No. MM$ DE 

v1NcuLO OATANASC. 211031S1.~f01 ~ A 
OEPENOENlE 

APOBDTAl)0IUA P/ IDADS 

-
IUIQOBRillA D1 06/12/2021 

DIICIO IIJIB!'. 06/12/2021 

LOCAL E DATA li Ot. 
SM JDSS 1)0 PSIU 
n 11/03/2022 13 . 0 . 21 .120 

ESTA CERTIOÃO ~ EFEITO PARA LEI/ANTliMEHTO DE VALORES CORRESPONOEHTESk 

- , 1)PJS . =- PROGRAMADEINTEGRAÇÃOSOCIAL - . -;- - - . 
- -- -- -- . ---· ------ -

b) PASEP. pRQGAAW.OE FORMAÇÃOOOPATRIP,IÕHIO OOSEJMOOR PUBUCO 

~~~Flf,~~~ .. %._~'.:,°.°~~~iGAOO EM OECOAAEHCIA OE RElAÇÃO OE EMPREGO. 

;>:f:O ~=~~·~NETAS oe POUPANÇA. FVNOO OE 1NVESTJAEHTO. OEACOROOCOM 
LIMITES PRE\,lSTQS EM u,i E DESDE QUE NÃO EXISTMI,.. SUCESSÃO OUTROS BENS SUJEITOS A IHVEHTARfO. 

~\,-
} -~Q..-__ ,. 

FQAM: COHSlA -pola-
"""""" ......................... ................................................................................................................ . .. 

Li1' 
~y l'REVIOINCIA SOCIAL 

CERTIDÃO PIS/PASEP/FGTS 

INITMO~DO llallOfOQlt 

CPf /, PISIPASEP , / Nt.ll BEHEFICIO NOME 
CTPMDEHT. 

a.ISPDI Jo,.0 DIUDICIES 0380203•02271 UU12H304 1228076655- 8 1H2l89'10 

1'.11.TIMOEMPREGAOOR CGC CU1YlCO l'AAA OtnNJ"'-EVISTOSNO I'~ 

00000000000001 
I& 00 N/fT, .CO. W CQWtOIEHfNf. ,_, J9 O(. =S. W NIJ. t.tlSI OE 16'1 1.«I 1 ~JANJ/fNO 

00 AAf. 1• 00 OfCUTO ,_ t:5 N O( 

1
~ NO!e:NTE __ ,_ 

vfNCUlO - DATAAASC. '60lt l, OU(IO, CONCEOID4 "_ -·- - ' --· " J 
,. . - · -- .. 

AfOSD'DOOIUA P/ tDADI 

UQU111IDA D1 06/12/2021 
DllCIO 8ZIIEP. 06/12/2021 

LOCAL E DATA ,l Ot. 
SN) JOSI DO nm 
PI 17/03/2022 13 . 0 . 21 . 120 

ESTA CERTIOAO TEM EFEITO PARA LEVANTAMENTO OE VALORES CORRESPONOENTES A:. 

l}PIS • PROGRAMA OE INTEGAAÇÃO SOClA.t. 
bl PASEP • PROGAAMA DE FORMAÇÃO 00 PATRIMÔNIO DO $EJMOOR PUBUCO 
o;j FGTS • FVNOO DE GAANHIA DO TEMPO DE SERVIÇO 
d) OUA"'1AS °"1DAS PELO EMPREGADOO A SEU EMPREGADO EM OECORR~ DE RELAÇÃO DE EMPREGO. 
e) RESTITUIÇÃO OE IMPOSTO OE REHDA. 
~ SAI.OOS DE CONTAS AAHC.IJoAS, CADERNETAS OE POUPANÇA. FUNOO DE IHIIES1J,IENTO. OE ACOIIOO COM 

LIMITES PREVISTOS EM LEI E DaiDE OVE NAO EJIJSTMI NA SUCESSÃO OUTROS BENS SUJEITOS A IHVEJITAAIO. ,.\\~-
J{ 

~::: 
FORM: CON$JA 


